ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

05.03.2008  № 103-р

              4-я сессия_______
г.Петропавловск-Камчатский
	О протесте прокурора г.Петро-павловска-Камчатского от 24.01.2008 № 12/67 «На Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и   внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р

Рассмотрев протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 24.01.2008 № 12/67 «На Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», предложения председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинца И.Ю. о внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 24.04.2008             № 12/67 «На Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р:

2.1 дополнить статьей 11.1:

«Статья 11.1 Порядок досрочного освобождения от должности
председателя Контрольно-счетной палаты
Председатель Контрольно-счетной палаты может быть освобожден от должности досрочно по основаниям, указанным в Положении о Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа.

Вопрос о досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты решается на сессии Думы. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее  двух третей от числа избранных депутатов Думы, в котором определяется день прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты.

Если решение о досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты не принято, освобождение его от должности считается несостоявшимся.
Освобождение от должности председателя Контрольно-счетной палаты оформляется решением Думы.».

2.2 статью 62 исключить;

2.3 абзац первый статьи 71 исключить;

2.4 часть 3 статьи 72 исключить;

2.5 часть 2 статьи 73 исключить;

2.6 в части 2 статьи 77 слова «указанным в настоящем Регламенте,» исключить.

3. Поручить председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору г.Петропавловска-Камчатского сообщение о результатах рассмотрения протеста от 24.04.2008                  № 12/67 «На Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

	городского округа
	И.Ю. Данкулинец